
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIVATIZAVIMO FONDO LĖŠŲ 

NAUDOJIMO IR APSKAITOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2012 m. gegužės 31 d. Nr. T-158 
Pakruojis 
 
 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto privatizavimo įstatymo 
(Žin., 1997, Nr. 107-2688) 7 straipsnio 5 dalimi, Pakruojo rajono savivaldybės taryba 
n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės privatizavimo fondo lėšų naudojimo ir apskaitos 
tvarkos aprašą (pridedama). 
 2. Pripažinti netekusiais galios: 
 2.1. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. liepos 31 d. sprendimą Nr. T-236 „Dėl 
Savivaldybės privatizavimo fondo lėšų naudojimo ir apskaitos tvarkos nustatymo“; 
 2.2. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2009 m. birželio 25 d. sprendimą Nr. T-202 „Dėl 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. liepos 31 d. sprendimo Nr. T-236 „Dėl savivaldybės 
privatizavimo fondo lėšų naudojimo ir apskaitos tvarkos nustatymo“ dalinio pakeitimo“. 
 Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka. 
 
 
 
 
Merė Asta Jasiūnienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
2012 m. gegužės 31 d. sprendimo Nr. T-158 
priedas 

 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIVATIZAVIMO FONDO LĖŠŲ NAUDOJIMO 

IR APSKAITOS TVARKOS APRAŠAS 
  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Pakruojo rajono savivaldybės privatizavimo fondo lėšų naudojimo ir apskaitos tvarkos 
aprašas (toliau – tvarkos aprašas) nustato lėšų, pervestų į Pakruojo rajono savivaldybės 
administracijai (toliau – administracija) atidarytą Pakruojo rajono savivaldybės privatizavimo fondo 
(toliau – Privatizavimo fondas) sąskaitą, už privatizuojamą, pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir 
savivaldybių turto privatizavimo įstatymą (Žin., 1997, Nr. 107-2688), Pakruojo rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausantį turtą, naudojimą ir apskaitą. 

 
II. PRIVATIZAVIMO FONDO LĖŠOS 

 
2. Privatizavimo fondo lėšos yra: 
2.1. pajamos, gautos iš privatizavimo sandorių; 
2.2. palūkanos už atidėtas įmokas ir netesybos (baudos ir delspinigiai už privatizavimo 

sandoriuose numatytų sąlygų nevykdymą); 
2.3. kitos pajamos; 
2.4. kitos įplaukos. 
  

III. PRIVATIZAVIMO FONDO LĖŠŲ NAUDOJIMAS 
 

3. Privatizavimo fondo lėšos naudojamos: 
3.1. išlaidoms, susijusioms su Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

privatizavimo įstatyme ir kituose teisės aktuose nustatytų Privatizavimo komisijos ir Turto fondo 
funkcijų įgyvendinimu, padengti; 

3.2. mokėti už samdomų ekspertų, turto vertintojų paslaugas; 
3.3. mokėti už žemės sklypų ribų planų parengimo (su geodezinių matavimų duomenimis) 

paslaugas; 
3.4. objektams parengti privatizuoti pagal Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimus; 

 3.5. mokėti už statybos darbus; 
 3.6. mokėti už investicinių projektų, statybos pagrindimų, galimybių studijų, auditų teikiamų 
finansinei paramai iš Europos Sąjungos fondų gauti, rengimo paslaugas bei įgyvendinamiems 
projektams iš dalies finansuoti; 

3.7. savivaldybės gyvenamojo fondo plėtrai – būstams įsigyti ir mokėti už remonto darbus; 
3.8. apmokėti už leidinius/leidinių prenumeratą/informacijos viešinimą turto privatizavimo 

klausimais. 
4. Privatizavimo fondo lėšos kaupiamos Privatizavimo fondo sąskaitoje, atidarytoje 

administracijai kredito įstaigoje. Privatizavimo fondo lėšomis disponuoja administracijos 
direktorius pagal Pakruojo rajono savivaldybės tarybos patvirtintą Privatizavimo fondo lėšų sąmatą.  

   



 
IV. PRIVATIZAVIMO FONDO LĖŠŲ SĄMATOS PROJEKTO RENGIMAS, 

TVIRTINIMAS IR SĄMATOS VYKDYMAS 
  
5. Privatizavimo fondo lėšų sąmatos projektą rengia administracijos Apskaitos skyrius 

(toliau – Apskaitos skyrius). Sąmatos projektas teikiamas Pakruojo rajono savivaldybės tarybai 
kartu su Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto finansinių rodiklių patvirtinimo sprendimo projektu. 

6. Duomenis apie prognozuojamas Privatizavimo fondo pajamas iš privatizavimo sandorių 
Apskaitos skyriui pateikia administracijos Turto ir ūkio skyrius (toliau – Turto ir ūkio skyrius) iki 
kiekvienų metų sausio 1 d. 

7. Duomenis ir tvarkos aprašo 3.1–3.8 punktuose nurodytų priemonių išlaidų poreikio 
skaičiavimus Apskaitos skyriui pateikia iki kiekvienų metų sausio 1 d.: 

7.1. dėl tvarkos aprašo 3.1 punkte nurodytos priemonės – Privatizavimo komisijos 
pirmininkas ir Turto ir ūkio skyrius; 

7.2. dėl tvarkos aprašo 3.2 punkte nurodytos priemonės – administracijos direktorius arba jo 
įgalioti asmenys, kurie administracijos direktoriaus ar Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
sprendimu gali pasitelkti ekspertus; 

7.3. dėl tvarkos aprašo 3.3, 3.4, 3.7, 3.8 punktuose nurodytų priemonių – Turto ir ūkio 
skyrius; 

7.4. dėl tvarkos aprašo 3.5–3.6 punktuose nurodytų priemonių – administracijos Strateginės 
plėtros ir statybos skyrius. 

8. Įsigaliojus Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 
biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymui, Apskaitos skyrius, vadovaudamasis tvarkos 
aprašu, parengia ir teikia administracijos direktoriui tvirtinti Privatizavimo fondo lėšų paskirstymo 
projektą. 

  
V. PRIVATIZAVIMO FONDO LĖŠŲ APSKAITA 

  
9. Privatizavimo fondo lėšų apskaitą tvarko Apskaitos skyrius, vadovaudamasis viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais. 
10. Apskaitos skyrius tarpines finansines ataskaitas, nustatytas Viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standartuose, parengia pasibaigus pirmajam ir trečiajam ketvirčiams – 
iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 15 dienos, pasibaigus pusmečiui – iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 
20 dienos. Metinius ataskaitų rinkinius Apskaitos skyrius parengia iki vasario 10 dienos. 

11. Ataskaitos, nurodytos tvarkos aprašo 10 punkte, kas ketvirtį skelbiamos Pakruojo rajono 
savivaldybės interneto puslapyje. 

12. Metinė Privatizavimo fondo lėšų sąmatos vykdymo ataskaita pateikiama Pakruojo rajono 
savivaldybės tarybai kartu su savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniu. 

  
VI. PRIVATIZAVIMO FONDO LĖŠŲ GRĄŽINIMAS 

  
13. Privatizavimo fondo lėšos grąžinamos: 
13.1. jeigu jos sumokėtos be teisinio pagrindo. Apskaitos skyrius grąžina lėšas į jas 

įmokėjusių asmenų sąskaitas pagal pateiktus prašymus ir įmokas patvirtinančius dokumentus; 
13.2. jeigu tai – teismų priteistos lėšos. Apskaitos skyrius grąžina lėšas pagal įsiteisėjusius 

teismų sprendimus, nutartis, vykdomuosius dokumentus ir panašiai. 
________________ 

 


